•

e

Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TÁBOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós

000 Jur%

0

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS N° 07.002/2022-TP

Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (28/10/2022), às
nove horas em ponto (09h00min), na sala da Comissão de Licitação, situada no prédio da
Prefeitura Municipal á Praça 07 de setembro, n°. 15, Centro, Monsenhor Tabosa/CE,
reuniram-se os integrantes da Comissão Permanente de Licitação — CPL, presidida pelo
Senhor Tiago de Araújo Lima, e ainda seus membros, Senhor Francisco Helison Araújo
Azevedo e Senhor Francisco Sávio Araújo de Souza, para abertura dos envelopes de
propostas e julgamento da fase de propostas referente a TOMADA DE PREÇOS N°
07.002/2022-TP, cujo objeto é EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES E
COMPLEMENTARES DAS INSTALAÇÕES PREVENTIVAS DE COMBATE A INCÊNDIO E
PÂNICO NO HOSPITAL FRANCISOUINHA FARAIS LEITÃO NO MUNICIPIO DE
MONSENHOR TABOSA/CE. O senhor presidente declarou aberta a sessão por haver
quárum, conforme o Artigo 51 da Lei de Licitações N°. 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Após a abertura da sessão, foram abertos os envelopes contendo a proposta de
preços da única empresa HABILITADA para esta fase, que após isto foram rubricadas e
analisadas pela Comissão de Licitação que procedeu com o mapeamento dos preços:

ORDEM PROPONENTE PROPOSTA GLOBAL ME/EPP i SITUAÇÃO

li JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME R$82.423,13 ME CLASSIFICADA

A comissão passou então a analisar a conformidade das propostas apresentadas de acordo
com os critérios estabelecidos no instrumento convocatório. Todas as propostas foram
classificadas para este certame. O Presidente PROCLAMA vencedora a empresa JVVV
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 07.182.452/0001-80, com o valor
global de R$ 82.423,13 (oitenta e dois mil, quatrocentos e vinte e três reais e treze
centavos). Fica aberto o prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de
Licitações. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata,
que lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

AGO ÁAÚSCLIMA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ço \ O\ 002 N3 ege c,‘ o

FRANCISCO HEL1SON ARAÚJO AZEVEDO
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

FRANCISCO SÁ 10 ARAUJO DE SOUZA
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmailcom Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br